Constructio huiusmodi Telescopiorum.

Circa diaphragma his telescopiis inferendum videatur sequens Scholion 3.

Pro

Pro multiplicatione quacunque m , lentibus ex vitro
 $n = 1,55$, factis

I. Pro prima lente

$$\text{radius faciei } \left\{ \begin{array}{l} \text{anter.} = c, 08193 \cdot m. \text{ dig.} \\ \text{poster.} = o, 69918 \cdot m. \text{ dig.} \end{array} \right.$$

Semidiameter aperturae $= \frac{m}{50}$ dig.

Interuallum $= \frac{2}{15}$ dig.

II. Pro secunda lente

$$\text{rad. fac. } \left\{ \begin{array}{l} \text{anter.} = (-o, 1217 \cdot m + o, 478) \text{ dig.} \\ \text{poster.} = (-o, 18459 \cdot m - 1,003) \text{ dig.} \end{array} \right.$$

Interuallum $= \frac{2}{15}$ dig.

III. Pro tertia lente

$$\text{rad. fac. } \left\{ \begin{array}{l} \text{anter.} = (o, 08193 \cdot m - o, 0819) \text{ dig.} \\ \text{poster.} = (o, 69918 \cdot m - o, 699) \text{ dig.} \end{array} \right.$$

Interuallum $= (\frac{2}{15} m - \frac{4}{15})$ dig.

IV. Pro quarta lente

$$\text{radius utriusque faciei} = (o, 2933 - \frac{o, 5641}{m}) \text{ dig.}$$

$$\text{Interuallum} = (o, 1777 - \frac{o, 12}{m}) \text{ dig.}$$

V. Pro quinta lente

$$\text{radius utriusque faciei} = (o, 098 - \frac{o, 066}{m}) \text{ dig.}$$

$$\text{Hinc interuallum ad oculum} = (o, 044 - \frac{o, 012}{m}) \text{ dig.}$$

$$\text{Longitudo tota} = (\frac{2}{15} m - o, 11) \text{ dig.}$$

ita,

ita, vt pro casu $m = 100$ haec longitudo sit $13 \frac{2}{3}$ dig. campi denique apparentis semidiameter $= \frac{1718}{m+1}$ min. seu, quia etiam lentes priores aliquantillum ad campum augendum conferunt, $\Phi = \frac{1718}{m}$ min. ita, vt pro $m = 100$ fiat $\Phi = 17$ min. 10 sec.

Scholion 2.

261. Telescopia haec in suo genere ita omnibus numeris abfoluta videntur, vt perfectiora vix deferari queant, nisi diuersas vitri species adhibere velimus. Non solum enim confusionis ab apertura oriundae sunt expertia aequa ac marginis colorati, sed etiam campum apparentem duplo maiorem patefiant, quam simplicia ac praeterea tam sunt brevia, vt breuiora ne sperare quidem liceat. Deinde etiam in executione insigne commodum inde obtineri potest, quod inter tres priores lentes interualla aliquantillum, variari possunt; si enim forte eueniat, vt ob tantillum errorem in praxi commissum hae lentes non exactissime ad interualla hic praescripta sint accommodata, facile euenire potest, vt iis paulisper mutatis, egregium effectum sint praefaturae. Interim tamen semper consultum erit, secundam lentem concavam plures elaborari, secundum easdem mensuras; cum enim semper aliquod discrimen deprehendatur, inter plures eiusmodi lentes optima facile eligi poterit. Nihil minus vero conueniet nostram inuestigationem ulterius prosequi et in eiusmodi huius generis tele-